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Framställan Angered utbildningscentrum   
Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Besluta uppdra åt stadsfastighetsförvaltningen att uppdatera hyresbeslut och 
förstudie för ett utbildningscentrum i Angered utifrån nedan beskrivna 
förutsättningar.  

2. Besluta att uppdraget gällande omlokalisering av Angeredsgymnasiet avslutas. 
3. Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att återkomma kring uppdraget om 

nationell yrkesutbildning när utbildningsutbudet för gymnasieskolan är beslutat. 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till hyresbeslut för ett 
nytt utbildningscentrum i Angered. Det nya centret ska ersätta nuvarande 
Angeredsgymnasiet, då den befintliga byggnaden har nått sin tekniska livslängd. Det nya 
Angereds utbildningscentrum ska inkludera en mindre gymnasieskola med 600 
elevplatser, anpassad gymnasieskola samt 200 platser kommunal vuxenutbildning. 
Lokalerna ska även möjliggöra genomförande av nationell yrkesutbildning. Frågan om 
kök och matsal är fortfarande under behandling. Det pågår en utredning om det fortsatt 
ska finnas på Blå Stället eller byggas i det nya utbildningscentret. 
Utbildningsförvaltningen samarbetar med flera andra förvaltningar för att skapa ett brett 
utbud av kommunal verksamhet i det nya utbildningscentret. 

.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
När Stadsfastighetsförvaltningen genomför uppdrag åt utbildningsförvaltningen uppstår 
kostnader, men de långsiktiga ekonomiska effekterna klarnar först när uppdragen är 
avslutade. För närvarande finns inga ekonomiska kalkyler över de aktuella uppdragens 
möjliga kostnader.  

När utredningarna är genomförda och stadsfastighetsförvaltningen har presenterat sina 
resultat, ska utbildningsnämnden ta ställning till om uppdragen ska genomföras. Först då 
kan även preliminära bedömningar av de långsiktiga kostnaderna göras. Om nämnden 
beslutar att inte gå vidare med uppdragen, kommer utbildningsförvaltningen att faktureras 
för redan upparbetade utredningskostnader.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ett beslut om att godkänna den preliminära hyresnivån för en ny byggnad för 
Angeredsgymnasiet innebär i sig inga direkta konsekvenser ur ett ekologiskt perspektiv.  
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Bedömning ur social dimension 
Ett beslut om att godkänna den preliminära hyresnivån för en ny byggnad för 
Angeredsgymnasiet innebär i sig inga konsekvenser ur en social dimension.  
Den förväntade positiva sociala effekten är att framtidens utbildningar på gymnasienivå 
kan erbjudas i området vilket också kan stärka dess attraktionskraft. 

Samverkan 
Samverkas i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 9 juni.  

Ärendet 
Utifrån utbildningsnämndens beslut (2025-02-07) och det politiska yrkandet från S, V 
och MP har utbildningsförvaltningen fått i uppdrag att ta fram ett hyresbeslut för ett nytt 
utbildningscentrum i Angered. Nuvarande byggnad för Angeredsgymnasiet har uppnått 
sin tekniska livslängd och föreslås ersättas med en ny byggnad med flexibla 
utbildningslokaler anpassade för framtidens behov. Den nya byggnaden föreslås placeras 
i Angereds centrum, på samma plats som dagens gymnasieskola. 

 

Gymnasieskola 

I det nya utbildningscentret planeras en gymnasieskola i mindre skala än nuvarande 
Angeredsgymnasiet, med en total kapacitet om cirka 600 elevplatser. Skolan ska erbjuda 
en blandning av yrkesutbildningar och högskoleförberedande utbildningar, där fokus 
ligger på att skapa utbildningar som på olika sätt stärker elevernas framtida möjligheter, 
oavsett om målet är arbete eller fortsatta studier. En betydande del av skolans kapacitet 
kommer att avsättas för introduktionsprogram. Introduktionsprogrammens syfte är att 
utgöra en tydlig och strukturerad väg framåt mot arbete eller behörighet till nationella 
program, introduktionsprogrammen kräver därmed ett stort fokus på stödjande lärmiljöer.  

En del av skolans utbud kommer att fokusera på yrkesinriktade utbildningar med tydlig 
koppling till arbetslivet, där det finns ambitioner att utveckla former av 
lärlingsutbildningar och stärka samarbetet med arbetslivet för att underlätta elevernas väg 
in i yrkeslivet. Detta gäller för de nationella yrkesprogram och de introduktionsprogram 
riktade mot arbete som kommer att finnas i utbudet.  Förvaltningen bedömer att denna 
målsättning harmonierar med de presumtiva elevernas behov och arbetsmarknadens 
efterfrågan. 

Samtidigt kommer en mindre del av skolans utbud att rikta sig till elever som söker till 
nationella högskoleförberedande program. Elever på introduktionsprogram med 
inriktning mot högskoleförberedande studier kommer att integreras i 
undervisningsgrupper för nationella program. Högskoleförberedande programs syfte är att 
ge en god grund för fortsatta studier eller etablering på arbetsmarknaden med möjlighet 
till senare högskolestudier. 
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Anpassad gymnasieskola 

Det är utmanande att fastställa exakta elevvolymer och lokalförutsättningar för anpassad 
gymnasieskola i dagsläget, då ett utredningsarbete pågår för att kartlägga det totala 
lokalbehovet för nämndens hela verksamhet. Prognoserna visar en ökning av elever inom 
det individuella programmet på anpassad gymnasieskola, samtidigt som en långsiktig 
minskning förväntas inom det nationella programmet. 

Det individuella programmet riktar sig till elever med ett behov av en utbildning 
utformad efter deras unika förutsättningar, där fokus ligger på ämnesområden snarare än 
enskilda ämnen. Detta program medför större svårigheter när det kommer till integrering 
med den ordinarie gymnasieverksamheten. 

För de fall behov uppstår i framtiden av nationella programmet inom anpassad 
gymnasieskola finns en strategisk möjlighet att samordna dessa med de lokaler som 
planeras för introduktionsprogrammen inom den ordinarie gymnasieskolan, givet deras 
likartade behov av flexibla och stödjande lärmiljöer. 

Kommunal vuxenutbildning 

Det nya utbildningscentret föreslås även inrymma kommunal vuxenutbildning. Initialt 
kommer elevvolymer inom SFI från Kviberg flyttas in i Angered utbildningscentrum. 
Detta innebär att cirka 200 elever (motsvarande 6-7 klassrum då vuxna inte studerar 
heltid) inom kommunal vuxenutbildning kommer att beredas plats på Angereds 
utbildningscentrum. 

Inom ramen för gymnasieplatserna och platser för vuxenutbildning möjliggörs 
genomförande av nationell yrkesutbildning. 

En kontinuerlig dialog sker med Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. 
Lokaler för vuxenutbildning ska utformas för att möta varierande behov över tid och 
möjliggöra en flexibel och anpassningsbar lärmiljö. 

Kök och matsal 

Angeredsgymnasiet nyttjar idag kök och matsal på Blå Stället genom ett 
nyttjanderättsavtal mellan Utbildningsförvaltningen och Kulturförvaltningen. 

Kulturförvaltningen har, i dialog med stadsfastighetsförvaltningen, framfört en önskan 
om att utreda om de ytor som idag utgör kök och matsal för Angeredsgymnasiet ska få 
förändrad användning framöver.  

Om utredningen visar att kök och matsal fortsatt kan finnas kvar på Blå Stället, kan dessa 
eventuellt fortsätta användas för gymnasieverksamheten i området, förutsatt att 
kapaciteten anpassas efter det antal elever som den nya gymnasieskolan kommer att ha. 

Om kulturförvaltningens utredning leder fram till ett annat nyttjade av Blå Stället 
kommer den nya byggnaden för Angereds utbildningscentrum utrustas med ett kök och 
matsal.  
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Ett framtida förslag på hyresbeslut från Stadsfastigheter behöver därför inkludera två 
scenarier; dels utifrån befintligt nyttjande av matsalen på Blå Stället och dels ett scenario 
där ett nytt kök och matsal byggs i den framtida lokalen för Angereds 
utbildningscentrum.  

Samverkan med övriga förvaltningar  

Utbildningsförvaltningen har haft kontakt med nedanstående parter utifrån ambitionen att 
skapa ett utbildningscentrum utifrån utbildningsnämndens intention. De berörda parter 
som har kontaktats är; 

• Kulturförvaltningen 
• Socialförvaltning Nordost 
• Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
• Stadsfastighetsförvaltningen 
• Stadsbyggnadsförvaltningen 

Dialogen för att främja en ökad samverkan och utbud av kommunal verksamhet i det 
framtida utbildningscentret i Angered ska fortsätta. 

Riksgymnasiet för rörelsehindrade 
I nuvarande Angeredsgymnasiet ingår Riksgymnasiet för rörelsehindrade. 
Utbildningsnämnden har gett Stadsfastighetsförvaltningen i uppdrag att utreda en 
omlokalisering av Riksgymnasiet för rörelsehindrade från Angeredsgymnasiet. Det 
väntade resultatet är att omlokaliseringen är genomförd när projekteringen av 
utbildningscentret påbörjas, därför är Riksgymnasiet för rörelsehindrade inte med i 
planeringen för det nya utbildningscentret som ska ersätta nuvarande Angeredsgymnasiet 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att en nybyggnation är både nödvändig och positiv. Det 
finns ett fortsatt behov av ett gymnasium i nordost, samtidigt som den nuvarande 
byggnaden har nått sin tekniska livslängd. Förvaltningen ser även positivt på den 
samverkan som redan pågår mellan olika förvaltningar för att möjliggöra det framtida 
utbildningscentret.  

 

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Peter Skoglund 

Avdelningschef administration och ekonomi 
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